
Протокол № 6
засідання постійної комісії районної ради з питань бюджету та фінансів

01 грудня 2021 року

Присутні:

Голова комісії:
Заступник голови комісії: 
Секретар комісії:
Члени комісії:

Татарко Д.А. 
Живіцька Н.В. 
Лаврусь А.М.
Вітюк Н.М., Голуб Д.В, Давиденко Ю.В., 
Лагода К.А., Луценко В.О., Пашина Н.М., 
Рихлицький О.І., Рубльов В.О.

Запрошені:
- Заступник голови Кропивницької районної ради -  Барабаш О.В.
- Голова Кропивницької районної державної адміністрації -  

Пастушенко В.А.
- Начальник управління соціального захисту населення 

Кропивницької районної державної адміністрації -  Гупаленко Т.Г.
- Начальник відділу фінансів Кропивницької районної державної 

адміністрації -  ГІшиченко І.Ю.
- Начальник відділу бухгалтерського обліку та з питань власності 

Кропивницької районної ради -  Кірілова К.О.
- Головний лікар КНП Кропивницької районної ради «Кропивницька 

центральна районна лікарня» - Пивоварчук Ю.П.

СЛУХАЛ И голову постійної комісії Татарка Д.А., який запропонував 
розглянути на шостому засіданні постійної комісії районної ради з питань 
бюджету і фінансів питання згідно проекту порядку денного:

1. Проект рішення Кропивницької районної ради «Про внесення змін до 
районної цільової програми «Доступна та якісна медицина» на 2021 рік»;

2. Проект рішення Кропивницької районної ради «Про затвердження 
програми розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного 
підприємства Кропивницької районної ради «Кропивницька центральна 
районна лікарня» на 2022 рік»;

3. Проект рішення Кропивницької районної ради «Про Програму 
підтримки комунального підприємства «Довіра» Кропивницької районної 
ради на 2022 рік»;

4. Проект рішення Кропивницької районної ради «Про затвердження 
районної програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів 
їх сімей на 2022 рік»;

5. Проект рішення Кропивницької районної ради «Про внесення змін до 
районної програми підтримки органів виконавчої влади на 2021 -2022 роки»»



6. Розгляд розпоряджень голови Кропивницької районної державної 
адміністрації:

- від 09.09.2021 року №267-р «Про збільшення обсягу субвенції» ;
- від 01.10.2021 року №284-р «Про збільшення обсягу субвенції та 
перерозподіл видатків»;

7. Проект рішення Кропивницької районної ради «Про внесення змін до 
рішення Кропивницької районної ради від 28 грудня 2020 року № 18 «Про 
районний бюджет Кропивницького району на 2021 рік»;

8. Проект рішення Кропивницької районної ради «Про районний 
бюджет Кропивницького району на 2022 рік»

9. Розгляд звіту «Про підсумки виконання районного бюджету за січень- 
вересень 2021 року».

Зауважень від членів комісії не надійшло.

Голосували: за-11
проти -  0 
утримались -  0 
не голосували -  0

ВИРІШИЛИ:
Затвердити порядок денний шостого засідання постійної комісії з питань 

бюджету і фінансів в цілому:
1. Проект рішення Кропивницької районної ради «Про внесення змін до 

районної цільової програми «Доступна та якісна медицина» на 2021 рік»;
2. Проект рішення Кропивницької районної ради «Про затвердження 

програми розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного 
підприємства Кропивницької районної ради «Кропивницька центральна 
районна лікарня » на 2022 рік»;

3. Проект рішення Кропивницької районної ради «Про Програму 
підтримки комунального підприємства «Довіра» Кропивницької районної 
ради на 2022 рік»;

4. Проект рішення Кропивницької районної ради «Про затвердження 
районної програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів 
їх сімей на 2022 рік»;

5. Проект рішення Кропивницької районної ради «Про внесення змін до 
районної програми підтримки органів виконавчої влади на 2021-2022 роки»»

6. Розгляд розпоряджень голови Кропивницької районної державної 
адміністрації:

- від 09.09.2021 року №267-р «Про збільшення обсягу субвенції» ;
- від 01.10.2021 року №284-р «Про збільшення обсягу субвенції та 
перерозподіл видатків»;

7. Проект рішення Кропивницької районної ради «Про внесення змін до 
рішення Кропивницької районної ради від 28 грудня 2020 року № 18 «Про 
районний бюджет Кропивницького району на 2021 рік»;



8. Проект рішення Кропивницької районної ради «Про районний 
бюджет Кропивницького району на 2022 рік»

9. Розгляд звіту «Про підсумки виконання районного бюджету за січень- 
вересень 2021 року».

СЛУХАЛИ голову постійної комісії Татарка Д.А., який запропонував 
розглянути проект рішення Кропивницької районної ради «Про внесення змін 
до районної цільової програми «Доступна та якісна медицина» на 2021 рік».

Заслухали начальника відділу бухгалтерського обліку та з питань 
власності виконавчого апарату Кропивницької районної ради Кірілову К.О., 
яка пояснила основні положення проекту рішення.

В обговоренні питань взяли участь всі члени комісії.
Зауважень та пропозицій від членів комісії не надійшло.

■
Голосували: за-11

проти -  0 
утримались -  0 
не голосували -  0

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ДІЙШЛА ВИСНОВКУ: погодити проект 
рішення Кропивницької районної ради «Про внесення змін до районної 
цільової програми «Доступна та якісна медицина» на 2021 рік» та внести його 
на розгляд Кропивницької районної ради.

СЛУХАЛИ голову постійної комісії Татарка Д.А., який запропонував 
розглянути проект рішення Кропивницької районної ради «Про затвердження 
програми розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного 
підприємства Кропивницької районної ради «Кропивницька центральна 
районна лікарня » на 2022 рік».

Заслухали начальника відділу бухгалтерського обліку та з питань 
власності виконавчого апарату Кропивницької районної ради Кірілову К.О., 
яка пояснила основні положення проекту рішення.

В обговоренні питань взяли участь всі члени комісії.
Зауважень та пропозицій від членів комісії не надійшло.

Голосували: за-11
проти -  0 
утримались -  0 
не голосували -  0

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ДІЙШЛА ВИСНОВКУ: погодити проект 
рішення Кропивницької районної ради «Про затвердження програми розвитку 
та фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства



Кропивницької районної ради «Кропивницька центральна районна лікарня » 
на 2022 рік» та внести його на розгляд Кропивницької районної ради.

СЛУХАЛИ голову постійної комісії Татарка Д.А., який запропонував 
розглянути проект рішення Кропивницької районної ради «Про Програму 
підтримки комунального підприємства «Довіра» Кропивницької районної
ради на 2022 рік».

Заслухали начальника відділу бухгалтерського обліку та з питань 
власності виконавчого апарату Кропивницької районної ради Кірілову К.О., 
яка пояснила основні положення проекту рішення.

В обговоренні питань взяли участь всі члени комісії.
Зауважень та пропозицій від членів комісії не надійшло.

Голосували: затзДІ
проти -  0 
утримались -  0 
не голосували -  0

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ДІЙШЛА ВИСНОВКУ: погодити проект 
рішення Кропивницької районної ради «Про Програму підтримки 
комунального підприємства «Довіра» Кропивницької районної ради 
на 2022 рік» та внести його на розгляд Кропивницької районної ради.

СЛУХАЛИ голову постійної комісії Татарка Д.А., який запропонував 
розглянути проект рішення Кропивницької районної ради «Про затвердження 
районної програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів 
їх сімей на 2022 рік».

Заслухали начальника управління соціального захисту населення 
Кропивницької районної державної адміністрації Гупаленко Т.Г., яка 
пояснила основні положення проекту рішення.

В обговоренні питань взяли участь всі члени комісії.
Зауважень та пропозицій від членів комісії не надійшло.

Голосували: за-11
проти -  0 
утримались -  0 
не голосували -  0

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ДІЙШЛА ВИСНОВКУ: погодити проект 
рішення Кропивницької районної ради «Про затвердження районної програми 
підтримки учасників антитерористичної операції та членів їх сімей 
на 2022 рік» та внести його на розгляд Кропивницької районної ради.



СЛУХАЛИ голову постійної комісії Татарка Д.А., який запропонував 
розглянути проект рішення Кропивницької районної ради «Про внесення змін 
до районної програми підтримки органів виконавчої влади на 2021-2022 
роки».

Заслухали начальника відділу фінансів Кропивницької районної 
державної адміністрації Пшиченко І.Ю., яка пояснила основні положення 
проекту рішення.

В обговоренні питань взяли участь всі члени комісії.
Зауважень та пропозицій від членів комісії не надійшло.

Г олосу вал и: за -  11
проти -  0 
утримались -  0 
не голосували -  0

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ДІЙШЛА ВИСНОВКУ: погодити проект 
рішення Кропивницької районної ради «Про внесення змін до районної 
програми підтримки органів виконавчої влади на 2021-2022 роки» та внести 
його на розгляд Кропивницької районної ради.

СЛУХАЛИ голову постійної комісії Татарка Д.А., який запропонував 
розглянути розпорядження голови Кропивницької районної державної 
адміністрації від 09.09.2021 року №267-р «Про збільшення обсягу субвенції», 
від 01.10.2021 року №284-р «Про збільшення обсягу субвенції та перерозподіл 
видатків».

Заслухали начальника відділу фінансів Кропивницької районної 
державної адміністрації Пшиченко І.Ю., яка повідомила зміст розпоряджень 
голови Кропивницької районної державної адміністрації.

В обговоренні питань взяли участь всі члени комісії.
Зауважень та пропозицій від членів комісії не надійшло.

Голосували: за -  11
проти -  0 
утримались -  0 
не голосували -  0

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ДІЙШЛА ВИСНОВКУ: взяти до відома 
розпорядження голови Кропивницької районної державної адміністрації від 
09.09.2021 року №267-р «Про збільшення обсягу субвенції», від 01.10.2021 
року №284-р «Про збільшення обсягу субвенції та перерозподіл видатків».



СЛУХАЛИ голову постійної комісії Татарка Д.А., який запропонував 
розглянути проект рішення Кропивницької районної ради «Про внесення змін 
до рішення Кропивницької районної ради від 28 грудня 2020 року № 18 «Про 
районний бюджет Кропивницького району на 2021 рік».

Заслухали начальника відділу фінансів Кропивницької районної 
державної адміністрації Пшиченко І.Ю., яка пояснила основні положення 
проекту рішення.

В обговоренні питань взяли участь всі члени комісії.
Зауважень та пропозицій від членів комісії не надійшло.

Голосували: за -  11
проти -  0 
утримались -  0 
не грлосували -  0

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ДІЙШЛА ВИСНОВКУ: погодити проект 
рішення Кропивницької районної ради «Про внесення змін до рішення 
Кропивницької районної ради від 28 грудня 2020 року № 18 «Про районний 
бюджет Кропивницького району на 2021 рік» та внести його на розгляд 
Кропивницької районної ради.

СЛУХАЛИ голову постійної комісії Татарка Д.А., який запропонував 
розглянути проект рішення Кропивницької районної ради «Про районний 
бюджет Кропивницького району на 2022 рік».

Заслухали начальника відділу фінансів Кропивницької районної 
державної адміністрації Пшиченко 1.Ю., голову. Кіровоградської районної 
державної адміністрації Пастушенка В.А., заступника голови Кропивницької 
районної ради Барабаша О.В. які пояснили основні положення проекту 
рішення.

В обговоренні питань взяли участь всі члени комісії.
Голова постійної комісії Татарко Д.А. запропонував внести до проекту 

рішення зміни, а саме виключити із преамбули слова «рішення 
Кіровоградської обласної ради «Про обласний бюджет Кіровоградської 
області на 2022 рік», в пунктах 5 та 7 проекту рішення 2021 рік змінити на 2022 
рік, а також в пункті 14 проекту рішення слова «Доручити районній раді 
здійснити» замінити на «Виконавчому апарату Кропивницької районної ради 
забезпечити».

Зауважень та пропозицій від членів комісії не надійшло.

Голосували: за -11
проти -  0 
утримались -  0 
не голосували -  0



ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ДІЙШЛА ВИСНОВКУ: погодити проект 
рішення Кропивницької районної ради «Про районний бюджет 
Кропивницького району на 2022 рік» із запропонованими змінами та внести 
його на розгляд Кропивницької районної ради.

СЛУХАЛИ голову постійної комісії Татарка Д.А., який запропонував 
розглянути звіт «Про підсумки виконання районного бюджету за січень- 
вересень 2021 року».

Заслухали начальника відділу фінансів Кропивницької районної 
державної адміністрації Пшиченко І.Ю., яка пояснила основні положення 
проекту рішення.

В обговоренні питань взяли участь всі члени комісії.
Зауважень та пропозицій від членів комісії не надійшло.

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ДІЙШЛА ВИСНОВКУ: взяти до відома звіт 
«Про підсумки виконання районного бюджету за січень-вересень 2021 року».

СЛУХАЛИ члена постійної комісії Лавруся А.М., який 
запропонував заслухати на засіданні Кропивницької районної ради 
інформацію органів Національної поліції стосовно криміногенної ситуації в 
Кропивницькому районі Кіровоградської області.

Голосували: з а -1 1
проти -  0 
утримались -  0 
не голосували -  0

Секретар комісії

Голова комісії Дмитро ТАТАРКО

Андрій ЛАВРУСЬ




